道 老 施 協 第 ５ ４ 号

平 成 ２ ３ 年 ７ 月 ５ 日

 特別養護老人ホーム 施設長 様

北海道老人福祉施設協議会

会  長  三 瓶  徹

平成２３年度特別養護老人ホームにおける看護職員と介護職員によるケア連携協働の

ための研修の開催について

 時下ますます御清栄のこととお喜び申し上げます。

 さて、この度、別添要綱のとおり標記研修を開催しますので、御多忙のところ恐縮ですが、関

係職員の参加についてお願い申し上げます。

なお、本研修は厚生労働省医政局長より平成２２年４月１日に出された医政発０４０１第１７

号通知に基づき、日本能率協会総合研究所が厚生労働省から委託された中央研修に派遣した道内

特別養護老人ホーム所属の看護師１０名が各回の講義するものであり、介護職員に対して医療的

ケアに関する指導教育が実施できる看護師を養成することを目的として開催いたします。

また、参加申込みにつきましては、別紙参加申込書により８月３１日（水）までに、ＦＡＸに

てお申込み下さい。

【事務局連絡先】

北海道社会福祉協議会

施設経営支援部施設福祉課内

（担当：山崎・冨川）

ＴＥＬ：011-241-3766（直）

011-241-3976（代）

ＦＡＸ：011-280-3162